
Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Адмирал-
тейский округ решил:

1. Внести в Решение Муниципального Совета муниципального образования муници-
пальный округ Адмиралтейский округ от 16.12.2014года № 21 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ на 2015 год» 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
«Статья 1.1
Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования му-

ниципальный округ Адмиралтейский округ:
на 01 января 2016 года 0 рублей,
в том числе по муниципальным гарантиям муниципального образования муниципаль-

ный округ Адмиралтейский округ 0 рублей».
1.2. Утвердить в новой редакции Приложение № 2 (Ведомственная структура расхо-

дов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтей-
ский округ на 2015 год) согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

1.3. Утвердить в новой редакции Приложение № 3 (Распределение бюджетных ас-
сигнований местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Адми-
ралтейский округ по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2015 год) согласно Приложению № 2 к настоящему 
Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Адмиралтейский Вест-
ник».

3. Направить заверенную копию настоящего Решения в адрес Санкт-Петербургско-

го государственного автономного учреждения «Санкт-Петербургский центр правового 
обеспечения» для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 
Санкт-Петербурга.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Адмирал-
тейский округ.

5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (об-
народования).

Глава МО Адмиралтейский округ
Е.П. Барканов

РЕШЕНИЕ № 4
Муниципального Совета муниципального образования Адмиралтейский округ от «23» марта 2015 года протокол № 2

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 16.12.2014 года № 21 «Об утверждении бюджета муниципального
образования муниципальный округ Адмиралтейский округ на 2015 год»

Приложение № 1
К решению Муниципального Совета муниципального образования муниципальный Адмиралтейский округ от «23» марта 2015 года № 4

Приложение № 2
К решению Муниципального Совета муниципального образования мунициапа Адмиралтейский округ от «16» декабря 2014 года № 21

Ведомственная  структура расходов  местного бюджета муниципального образования  муниципальный округ Адмиралтейский округ на 2015 год

№ п.п Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код ЦСР Код BР

Код 
эконо-
миче-
ской 

статьи

Сумма 
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8
I. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ  903 44 025,0
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 21 053,7
1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 903 0104 13 187,7
1.1.1. Глава местной  Администрации 903 0104 002 05 01 1 117,4
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 0104 002 05 01 100 1 117,2
1.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 903 0104 002 05 01 800 0,2
1.2 Содержание и обеспечение деятельности  местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ  по решению вопросов местного значения 903 0104 002 06 01 12 064,7
1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 0104 002 06 01 100 10 955,3
1.1.2.1.1.1 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 903 0104 002 06 01 121 210 9 052,8
1.1.2.1.1.1 Заработная плата 903 0104 002 06 01 121 211 6 953,0
1.1.2.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0104 002 06 01 121 213 2 099,8
1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0104 002 06 01 200 887,9
1.2.3 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0104 002 06 01 300 58,5
1.2.4 Иные бюджетные ассигнования 903 0104 002 06 01 800 163,0
1.1.2.2.1.1 Прочие расходы 903 0104 002 06 01 852 290 6,0
1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 903 0104 002 80 10 5,6
1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0104 002 80 10 200 5,6
1.2 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 903 0111 60,0
1.2.1 Резервный фонд местной администрации 903 0111 070 01 01 60,0
1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 070 01 01 800 60,0
1.3 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0113 7 806,0
1.3.1 Формирование и размещение муниципального заказа 903 0113 092 02 01 100,0
1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 092 02 01 200 100,0
1.3.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-петербурга и содержание его органов 903 0113 092  05 01 72,0
1.3.2.1 Иные бюджетные ассигнования 903 0113 092  05 01 800 72,0
1.3.3 Содержание  Санкт-Петербургского муниципального казенного учреждения «Управление по работе с населением муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0113 092 99 01 7 584,0
1.3.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 0113 092 99 01 100 7 395,0
1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 092 99 01 200 185,9
1.3.3.3 Иные бюджетные ассигнования 903 0113 092 99 01 800 3,1

1.3.4
Муниципальная  программа «Участие органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации 
и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ « 903 0113 795 08 01 50,0

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 795 08 01 200 50,0
1.4 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 20,0
1.4.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 903 0309 20,0

1.4.1.1
Муниципальная  программа «Организация мероприятий по подготовке и обучению неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0309 795 01 01 20,0

1.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 795 01 01 200 20,0
4.1.1.3 Поступление нефинансовых активов 903 0309 795 01 01 244 300 100,0
4.1.1.3.1 Увеличение стоимости основных средств 903 0309 795 01 01 244 310 55,0
4.1.1.3.2 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0309 795 01 01 244 340 45,0
1.5 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 135,0
1.5.1 Общеэкономические вопросы 903 0401 55,0
1.5.1.1 Реализация государственной политики занятости населения 903 0401 510 00 00 55,0

1.5.1.1.1
Участие в организации  и финансировании проведения временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в 
поисках работы 903 0401 510 01 02 55,0

1.5.1.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 903 0401 510 01 02 800 55,0
1.5.2 Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 80,0
1.5.2.1 Муниципальная   программа «Осуществление защиты прав потребителей и содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ « 903 0412 795 03 01 80,0
1.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0412 795 03 01 200 80,0
1.6 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 8 116,4
1.6.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 0503 8 116,4
1.6.1.1 Мероприятия по благоустройству территорий муниципального образования 903 0503 600 00 00 8 116,4
1.6.1.1.1 Благоустройство  придомовых территорий и дворовых 903 0503 600 01 00 134,8
1.6.1.1.1.1 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 903 0503 600 01 02 34,8
1.6.1.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 02 200 34,8
1.6.1.1.1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования 903 0503 600 01 03 100,0
1.6.1.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 03 200 100,0
1.6.1.1.2 Ликвидация несанкционированных свалок  бытовых отходов, мусора 903 0503 600 02 01 40,0
1.6.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 02 01 200 40,0
1.6.1.1.3 Озеленение территории муниципального образования 903 0503 600 03 00 473,8
1.6.1.1.3.1 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 903 0503 600 03 01 205,4
1.6.1.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 01 200 205,4
1.6.1.1.3.1.2 Организация работ по компенсационному озеленению 903 0503 600 03 02 183,4
1.6.1.1.3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 02 200 183,4
1.6.1.1.3.1.3 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 903 0503 600 03 03 85,0
1.6.1.1.3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 03 200 85,0
1.6.1.1.4 Обустройство, содержание  и уборка территории детских площадок 903 0503 600 04 01 560,7
1.6.1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 04 01 200 560,7
1.6.1.1.5 Текущий ремонт  придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 903 0503 600 05 01 6 307,1
1.6.1.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 05 01 200 6 307,1
1.6.1.1.6 Выполнение работ, услуг по техническому надзору 903 0503 600 07 01 100,0
1.6.1.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 07 01 200 100,0
1.6.1.1.7 Выполнение работ, услуг по определению объема работ по благоустройству к адресной программе 903 0503 600 08 01 500,0
1.6.1.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 08 01 200 500,0
1.7 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 55,0
1.7.1 Другие вопросы  в области охраны окружающей среды 903 0605 55,0
1.7.1.1 Муниципальная  программа «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах  муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0605 795  02 01 55,0
1.7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0605 795 02 01 200 55,0
1.8 ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 458,0
1.8.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 0705 160,0
1.8.1.1 Переподготовка, повышение квалификации 903 0705 428 00 00 160,0

1.8.1.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учреждений 903 0705 428 01 01 160,0

1.8.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0705 428 01 01 200 160,0
1.8.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 903 0707 193,0
1.8.2.1 Муниципальная  программа «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0707 795 05 01 193,0
1.8.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0707 795 05 01 200 193,0
1.8.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 903 0709 105,0
1.8.3.1 Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге на территории муниципального образования муниципальный округ  Адмиралтейский округ» 903 0709 795 06 01 50,0
1.8.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 06 01 200 50,0



2

Приложение № 2
К решению Муниципального Совета муниципального образования муниципальный Адмиралтейский округ от «23» марта 2015 года № 4

Приложение № 3
К решению Муниципального Совета муниципального образования муниципальный Адмиралтейский округ от «16» декабря 2014 года № 21

Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета муниципального образования  муниципальный округ Адмиралтейский округ на 2015 год 

1.8.3.2 Муниципальная  программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0709 795 12 01 35,0
1.8.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 12 01 200 35,0
1.8.3.3 Муниципальная  программа «Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга на территории МО Адмиралтейский округ» 903 0709 795 14 01 20,0
1.8.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 14 01 200 20,0
1.9 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 4 166,1
1.9.1 КУЛЬТУРА 903 0801 3 656,1
1.9.1.1 Муниципальная  программа «Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» 903 0801 795 11 01 3 656,1
1.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0801 795 11 01 200 3 656,1
1.9.1.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 903 0804 510,0
1.9.1.2.1 Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0804 795 09 01 510,0
1.9.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0804 795 09 01 200 510,0
1.10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000 9 045,8
1.10.1 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 903 1003 445,4
1.10.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 903 1003 505 81 01 445,4
1.10.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 505 81 01 300 445,4
1.10.2 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 903 1004 8 600,4
1.10.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 903 1004 002 80 31 2 234,4
1.10.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 1004 002 80 31 100 2 081,4
1.10.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 1004 002 80 31 200 153,0
1.10.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 903 1004 511 80 32 3 858,2
1.10.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1004 511 80 32 300 3 858,2
1.10.2.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 903 1004 511 80 33 2 507,8
1.10.2.3 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1004 511 80 33 300 2 507,8
1.11 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 903 1200 975,0
1.11.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 903 1202 975,0

1.11.1.1

Расходы на выпуск и распространение  периодического издания  газеты муниципального образования  МО Адмиралтейский округ «Адмиралтейский Вестник», для опубликования муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информации 903 1202 457 01 01 975,0

1.11.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 1202 457 01 01 200 975,0
10.1.1.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 1202 457 01 01 244 220 1 560,0
10.1.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 1202 457 01 01 244 226 1 560,0
II. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ 992 7 309,1
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0100 7 309,1
2.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 992 0102 1 050,0
2.1.1 Глава муниципального образования МО Адмиралтейский округ 992 0102 002 01 01 1 050,0
2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 0102 002 01 01 100 1 049,8
2.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 992 0102 002 01 01 800 0,2
2.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 992 0103 6 259,1

2.1.2.1
Расходы на содержание депутатов муниципального совета, осуществляющих 
свою деятельность на постоянной основе 992 0103 002 03 01 603,0

2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 0103 002 03 01 100 603,0
2.1.2.2 Компенсация депутатам,  осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 992 0103 002 03 02 112,3
2.1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 0103 002 03 02 100 112,3
2.1.2.3 Аппарат представительного органа муниципального образования 992 0103 002 04 01 5 543,8
2.1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 0103 002 04 01 100 3 560,4
2.1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0103 002 04 01 200 1 950,2
2.1.2.3.3 Иные бюджетные ассигнования 992 0103 002 04 01 800 33,2
III ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ 894 824,9
3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 894 0100 824,9
1.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 894 0107 0,0
1.1.2  Проведение выборов и референдумов 894 0107 020 00 00 0,0
1.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 894 0107 020 00 00 240 0,0
1.1.2.2.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 894 0107 020 00 00 244 0,0
3.1.1 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ  И РЕФЕРЕНДУМОВ 894 0107 824,9
3.1.1.1 Расходы на членов избирательной комиссии муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ 894 0107 002 07 00 824,9
3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 894 0107 002 07 00 100 823,9
3.1.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 894 0107 002 07 00 800 1,0
5.2.1.1.1 Оплата работ, услуг 0804 0804 795 09 01 244 220 0,0
5.2.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 0804 0804 795 09 01 244 226 0,0
5.2.1.1.2 Прочие расходы 0804 0804 795 09 01 244 290 123,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 52 159,0

№ п.п Наименование
Код раздела 

и под-раз-
дела

Код ЦСР Код ВР
Код 

эконом. 
статьи

Сумма (тыс.
руб.)

1 2 4 5 6 7 8
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 29 187,7
1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 02 1 050,0

Глава муниципального образования МО Адмиралтейский округ 01 02 002 01 01 1 050,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 002 01 01 100 1 049,8
Иные бюджетные ассигнования 01 02 002 01 01 800 0,2

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 03 6 259,1
1.2.1 Расходы на содержание депутатов муниципального совета 01 03 002 03 01 603,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 03 002 03 01 100 603,0

1.2.2 Компенсация депутатам,  осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 01 03 002 03 02 112,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 03 002 03 02 100 112,3

1.2.3 Аппарат представительного органа муниципального образования 01 03 002 04 01 5 543,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 03 002 04 01 100 3 560,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 002 04 01 200 1 950,2
Иные бюджетные ассигнования 01 03 002 04 01 800 33,2

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 04 13 187,7
1.3.1 Глава местной  Администрации 01 04 002 05 01 1 117,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 002 05 01 100 1 117,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 05 01 800 0,2

1.3.2 Содержание и обеспечение деятельности  местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ  по решению вопросов местного значения 01 04 002 06 01 12 064,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 002 06 01 100 10 955,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 002 06 01 200 887,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 002 06 01 300 58,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 06 01 800 163,0

1.3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 01 04 002 80 10 5,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 002 80 10 200 5,6

1.4 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ  И РЕФЕРЕНДУМОВ  07 824,9
1.4.1 Расходы на членов избирательной комиссии муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ 01 07 002 07 00 824,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 07 002 07 00 100 823,9
Иные бюджетные ассигнования 01 07 002 07 00 800 800 1,0

1.5 Резервные фонды 11 60,0
Резервный фонд местной администрации 01 11 070 01 01 60,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 01 01 800 60,0

1.6 Другие общегосударственные вопросы 13 7 806,0
1.6.1 Формирование и размещение муниципального заказа 01 13 092 02 01 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 092 02 01 200 100,0
1.6.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-петербурга и содержание его органов 01 13 092  05 01 72,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 092  05 01 800 72,0
1.6.3 Содержание  Санкт-Петербургского муниципального казенного учреждения «Управление по работе с населением муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 01 13 092 99 01 7 584,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 092 99 01 100 7 395,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 092 99 01 200 185,9
Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 99 01 800 3,1

1.6.4
Муниципальная программа «Участие органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации 
и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ « 01 13 795 08 01 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 795 08 01 200 50,0

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 20,0
2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона  09 20,0

2.1.1
Муниципальная  программа «Организация мероприятий по подготовке и обучению неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 03 09 795 01 01 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 795 01 01 200 20,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 135,0
3.1 Общеэкономические вопросы  01 55,0

Реализация государственной политики занятости населения 04 01 510 00 00 55,0
Участие в организации  и финансировании проведения временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в 
поисках работы 04 01 510 01 02 55,0
Иные бюджетные ассигнования 04 01 510 01 02 800 55,0

3.2 Другие вопросы в области национальной экономики 12 80,0
3.2.1 Муниципальная программа «Осуществление защиты  прав потребителей  и  содействие развитию малого  бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ  Адмиралтейский округ « 04 12 795 03 01 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 795 03 01 200 80,0
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 8 116,4
4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО  03 8 116,4
4.1.1 Мероприятия по благоустройству территорий муниципального образования 05 03 600 00 00 8 116,4
4.1.1 Благоустройство  придомовых территорий и дворовых 05 03 600 01 00 134,8
4.1.1.1 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 05 03 600 01 02 34,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 01 02 200 34,8
4.1.1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования 05 03 600 01 03 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 01 03 200 100,0



3

В соответствии с положениями Федерального закона «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской 
Федерации, Закона Санкт-Петербурга «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Пе-
тербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных 
нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоян-

ной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» Муниципальный Совет муни-
ципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ решил:

1. Утвердить Положение «О депутате Муниципального Совета муниципального обра-
зования муниципальный округ Адмиралтейский округ, исполняющем свои полномочия на 
постоянной основе» согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Адмиралтейский Вест-
ник».

3. Направить заверенную копию настоящего Решения в адрес Санкт-Петербургско-
го государственного автономного учреждения «Санкт-Петербургский центр правового 

обеспечения» для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 
Санкт-Петербурга.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Адмирал-
тейский округ.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (об-
народования).

Глава МО Адмиралтейский округ
Е.П. Барканов

РЕШЕНИЕ № 5
Муниципального Совета муниципального образования Адмиралтейский округ от «23» марта 2015 года протокол № 2

«Об утверждении Положения «О депутате Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, исполняющем свои полномочия на постоянной основе»

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 23.03.2015 №5

«ПОЛОЖЕНИЕ о депутате Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, осуществляющем свои полномочия на постоянной основе»

1. Депутат Муниципального Совета (далее – депутат) может осуществлять свои пол-
номочия на постоянной основе, замещая муниципальную должность в соответствии с За-
коном Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О реестре муниципальных должностей 
в Санкт-Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и 
предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге».

2. Основанием для включения в повестку дня заседания Муниципального Совета во-
проса о переходе депутата на постоянную оплачиваемую работу является письменное 
заявление депутата о согласии осуществлять свои полномочия на постоянной основе. Ре-
шение об определении депутата, осуществляющего полномочия на постоянной основе, 
принимает Муниципальный Совет тайным голосованием.

3. Депутат, осуществляющий полномочия на постоянной основе, в своей деятельно-
сти руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституцион-
ными законами, федеральными законами, издаваемыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации (указы и распоряжения Прези-
дента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской 
Федерации, иные нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной 
власти), Уставом Санкт-Петербурга, законами и иными нормативными правовыми акта-
ми Санкт-Петербурга, уставом муниципального образования муниципальный округ Адми-
ралтейский округ, решениями, принятыми на местных референдумах и сходах граждан, и 
иными муниципальными правовыми актами.

4. В дополнение к установленным действующим законодательством обязанностям 
депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, определить следу-
ющие обязанности:

- подготовка и согласование проектов планов  работы Муниципального Совета;
- участие в правовой, антикоррупционной экспертизе  проектов  нормативно-право-

вых документов в соответствии с планами работы  Муниципального Совета;

- участие в заседаниях постоянных комиссий Муниципального Совета по подготовке и 
рассмотрению проектов нормативно-правовых документов;

- согласование проектов нормативных документов, рассмотренных на заседаниях по-
стоянных комиссий Муниципального Совета, со специалистами местной Администрации 
МО Адмиралтейский округ;

- изучение и анализ изменений действующего законодательства по вопросам местно-
го самоуправления, деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга, 
доведение информации до депутатов Муниципального Совета; 

- учет и подготовка протоколов и решений, принятых  постоянными комиссиями Му-
ниципального Совета;

- представительство Муниципального Совета  в составе комиссий, на совещаниях и 
других мероприятиях, назначаемых и проводимых  местной Администрацией МО Адми-
ралтейский округ; 

- учет и ведение делопроизводства Муниципального Совета;
- подготовка проектов публикаций в средствах массовой информации о ходе работы 

Муниципального Совета;
- организация работы с обращениями граждан в Муниципальный Совет;
- подготовка проектов решений Муниципального Совета по вопросам контроля за 

деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 
учреждений.

5. Размер денежного содержания депутата, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе, определяется в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 
20.07.2006 № 348-54 «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, рее-
стре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах 
размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих в Санкт-Петербурге».

6. Финансирование расходов, связанных с гарантиями деятельности депутата, осу-

ществляющего свои полномочия на постоянной основе, производится за счет средств 
бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ.

7. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе:
- заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, 

а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищно-
го, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 
дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и 
профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотре-
но федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным право-
вым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской 
Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

- заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподаватель-
ской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и 
иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств 
иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граж-
дан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Рос-
сийской Федерации или законодательством Российской Федерации;

- входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных сове-
тов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и 
действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если 
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законо-
дательством Российской Федерации.

8. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, должен со-
блюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Феде-
ральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
другими федеральными законами.

9. Полномочия депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федераль-
ным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».

В соответствии с положениями Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава муниципального образования МО Адмирал-
тейский округ Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ 
Адмиралтейский округ решил:

1. Сформировать комиссию по проведению публичных слушаний проекта Решения 
Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ за 
2014 год» в следующем составе: 

1.1. Председатель комиссии - Крылов Н.В., Глава местной Администрации МО Адми-
ралтейский округ;

1.2. Члены комиссии 
- Попов И.С., главный специалист по правовым и бюджетным вопросам отдела учета, 

отчетности и бюджета местной Администрации МО Адмиралтейский округ;
- Кожевникова Ш.А., главный специалист отдела учета, отчетности и бюджета местной 

Администрации МО Адмиралтейский округ;
2. Возложить обязанности по сбору предложений и замечаний граждан по проекту 

Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтей-
ский округ за 2014 год» на Кожевникову Ш.А..

Адрес: СПб, ул. Декабристов, д.18, тел. 312 – 31 – 83.
3. Утвердить Порядок учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении 

проекта Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Ад-
миралтейский округ за 2014 год» согласно Приложению  № 1 к настоящему Решению.

4. Провести публичные слушания проекта Решения Муниципального Совета МО Ад-
миралтейский округ «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального об-
разования муниципальный округ Адмиралтейский округ за 2014 год» 29 апреля 2015 года 
в 1130 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Почтамтская, д.13.

5. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Адмиралтейский Вест-
ник».

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (об-
народования).

7. Контроль за исполнением решения возложить на Главу МО Адмиралтейский округ.

Глава МО Адмиралтейский округ
Е.П. Барканов

РЕШЕНИЕ № 6
Муниципального Совета муниципального образования Адмиралтейский округ от «23» марта 2015 года протокол № 2

«О формировании комиссии по проведению публичных слушаний и назначении публичных слушаний проекта Решения Муниципального Совета МО
Адмиралтейский округ «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ за 2014 год»

1. Настоящий порядок обсуждения проекта Решения Муниципального Совета МО 
Адмиралтейский округ «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования муниципальный округ Адмиралтейский округ за 2014 год» принят в целях 
выявления, учета мнения и интересов населения по вопросу, вынесенному на публичные 
слушания.

2. Все заинтересованные лица и жители МО Адмиралтейский округ могут дополнитель-

но ознакомиться с проектом Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муници-
пальный округ Адмиралтейский округ за 2014 год» в приемной местной Администрации 
МО Адмиралтейский округ по адресу: Санкт-Петербург, 190000, ул. Декабристов, д.18, тел. 
312 – 31 – 83, понедельник-четверг с 10.00 до 17.00 (в период с 13 по 28 апреля 2015 
года).

3. Участники публичных слушаний вправе представить свои письменные предло-
жения и замечания, касающиеся обсуждаемого вопроса, для включения их в протокол 
публичных слушаний до 1600 28 апреля 2015 года по указанному в пункте 2 адресу в 
кабинет № 5.

4. Письменные предложения и замечания в обязательном порядке должны быть под-
писаны подающим лицом с указанием фамилии, имени, отчества и адреса регистрации 

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 23.03.2015 №6

ПОРЯДОК учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении проекта Решения Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ за 2014 год»

4.1.1.3 Ликвидация несанкционированных свалок  бытовых отходов, мусора 05 03 600 02 01 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 02 01 200 40,0

4.1.1.4 Озеленение территории муниципального образования 05 03 600 03 00 473,8
4.1.1.4.1 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 05 03 600 03 01 205,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 03 01 200 205,4
4.1.1.4.2 Организация работ по компенсационному озеленению 05 03 600 03 02 183,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 03 02 200 183,4
4.1.1.4.3 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 05 03 600 03 03 85,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 03 03 200 85,0
4.1.1.5 Обустройство, содержание  и уборка территории детских площадок 05 03 600 04 01 560,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 04 01 200 560,7
4.1.1.6 Текущий ремонт  придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 05 03 600 05 01 6 307,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 05 01 200 6 307,1
4.1.1.7 Выполнение работ, услуг по техническому надзору 05 03 600 07 01 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 07 01 200 100,0
4.1.1.8 Выполнение работ, услуг по определению объема работ по благоустройству к адресной программе 05 03 600 08 01 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 08 01 200 500,0
5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 55,0
5.1 Другие вопросы  в области охраны окружающей среды 05 55,0
5.1.1 Муниципальная  программа «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах  муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 06 05 795  02 01 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 05 795 02 01 200 55,0
6 ОБРАЗОВАНИЕ 07 458,0
6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 05 160,0

Переподготовка, повышение квалификации 07 05 428 00 00 160,0
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений 07 05 428 01 01 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 05 428 01 01 200 160,0

6.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 07 193,0
6.2.1 Муниципальная  программа «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 07 07 795 05 01 193,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 795 05 01 200 193,0
6.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 09 105,0
6.3.1 Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге на территории муниципального образования муниципальный округ  Адмиралтейский округ» 07 09 795 06 01 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 795 06 01 200 50,0
6.3.3 Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 07 09 795 12 01 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 795 12 01 200 35,0
6.3.4 Муниципальная  программа «Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга на территории МО Адмиралтейский округ» 07 09 795 14 01 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 795 14 01 200 20,0
7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 166,1
7.1 КУЛЬТУРА 01 3 656,1
7.1.1 Муниципальная программа «Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» 08 01 795 11 01 3 656,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 795 11 01 200 3 656,1
7.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 04 510,0
7.2.1 Муниципальная  программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 0804 795 09 01 510,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 795 09 01 200 510,0
8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 9 045,8
8.1 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 03 445,4

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 03 505 80 01 445,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 80 01 300 300 445,4

8.2 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 04 8 600,4
8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 10 04 002 80 02 2 234,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 10 04 002 80 02 100 2 081,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 04 002 80 02 200 153,0

8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 10 04 511 80 03 3 858,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 511 80 03 300 3 858,2

8.2.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 10 04 511 80 33 2 507,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 511 80 33 300 2 507,8

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 975,0
9.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 02 975,0

9.1.1

Расходы на выпуск и распространение  периодического издания  газеты муниципального образования  МО Адмиралтейский округ «Адмиралтейский Вестник», для опубликования муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информации 12 02 457 01 01 975,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 02 457 01 01 200 975,0
ВСЕГО РАСХОДОВ: 52 159,0



4

В соответствии с положениями Федерального закона «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», а также на основании заклю-
чения Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга от «___» _______ 2015 года № __ и 
заключения комиссии по проведению публичных слушаний    
от «___» __________ 2015 года Муниципальный Совет муниципального образования муни-
ципального округа Адмиралтейский округ решил:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования 
муниципального округа Адмиралтейский округ за 2014 год согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению:

по доходам в сумме –  50 754 282,30 рублей;
по расходам в сумме – 52 201 288,67 рублей;
по дефициту в сумме – 1 447 006,37 рублей.
2. Утвердить показатели:
доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтей-

ский округ за 2014 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 
2 к настоящему Постановлению;

по месту жительства (пребывания).
5. Перед началом публичных слушаний его участники регистрируются в листе реги-

страции, указывая фамилию, имя, отчество и адрес регистрации по месту жительства 

доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтей-
ский округ за 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации опе-
раций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 
приложению 3 к настоящему Постановлению;

расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтей-
ский округ за 2014 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложе-
нию 4 к настоящему Постановлению;

расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтей-
ский округ за 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
согласно приложению 5 к настоящему Постановлению;

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования муни-
ципальный округ Адмиралтейский округ за 2014 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему Постановле-
нию;

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Адмиралтейский округ за 2014 год по кодам групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций секто-

(пребывания).
 6. В ходе проведения публичных слушаний участники могут задавать вопросы, вно-

сить предложения и замечания по теме проведения слушаний, которые в обязательном 

ра государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 
бюджетов, согласно приложению 7 к настоящему Постановлению.

3. Опубликовать настоящее Решение в ближайшем выпуске газеты «Адмиралтейский 
Вестник».

4. Направить заверенную копию настоящего Решения в адрес Санкт-Петербургско-
го государственного автономного учреждения «Санкт-Петербургский центр правового 
обеспечения» для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 
Санкт-Петербурга.

5. Разместить настоящее Решение на официальном сайте МО Адмиралтейский округ 
в сети «Интернет» по адресу: www.admiralokrug.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Адмирал-
тейский округ.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (об-
народования).

Глава МО Адмиралтейский округ
Е.П. Барканов

порядке фиксируются в протоколе публичных слушаний.
7. По итогам публичных слушаний принимается решение в форме рекомендательного 

заключения, которое направляется в Муниципальный Совет.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 
Муниципального Совета муниципального образования Адмиралтейский округ от «___» ____________ 2015 года

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ за 2014 год»

Наименование показателя Код 
админи-
стратора

Код дохода бюджетной классификации Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неиспользованные 
назначения

1 2 3 4 5
I. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО в том числе: х 57 654 300,00 50 754 282,30 6 900 017,70
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 1 00 00000 00 0000 000 48 950 400,00 42 980 768,68 5 969 631,32
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 30 659 200,00 28 513 519,14 2 145 680,86
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182  1 05 01000 00 0000 110 24 053 100,00 22 352 560,74 1 700 539,26
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182  1 05 01010 01 0000 110 18 194 500,00 16 897 105,76 1 297 394,24
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182  1 05 01011 01 0000 110 18 174 500,00 16 875 657,52 1 298 842,48
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182  1 05 01012 01 0000 110 20 000,00 21 448,24 -1 448,24
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182  1 05 01020 01 0000 110 2 628 400,00 3 750 743,29 -1 122 343,29
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182  1 05 01021 01 0000 110 2 608 400,00 3 751 503,35 -1 143 103,35
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182  1 05 01022 01 0000 110 20 000,00 -760,06 20 760,06
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 3 230 200,00 1 704 711,69 1 525 488,31
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182  1 05 02000 02 0000 110 6 476 100,00 6 022 808,40 453 291,60
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182  1 05 02010 02 0000 110 6 466 000,00 5 999 859,70 466 140,30
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182  1 05 02020 02 0000 110 10 100,00 22 948,70 -12 848,70
Налог, взимаемый в связи  с  применением    патентной системы налогообложения 182 1 05 04000  02 0000 110 130 000,00 138 150,00 -8 150,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 182 1 05 04030 02 0000 110 130 000,00 138 150,00 -8 150,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 15 302 600,00 11 793 349,52 3 509 250,48
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 15 302 600,00 11 793 349,52 3 509 250,48
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным  в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 182  1 06 01010 03 0000 110 15 302 600,00 11 793 349,52 3 509 250,48
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ  ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 6 000,00 6 000,00
Налоги на имущество 182 1 09 04000 00 0000 110 6 000,00 6 000,00
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения  182 1 09 04040 01 0000 110 6 000,00 6 000,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРТСВА 000 1 13 00000 00 0000 000 75 000,00 0,00 75 000,00
Доходы от оказания платных услуг (работ) 903  1 13 01000 00 0000 130 30 000,00 0,00 30 000,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 903  1 13 01993 00 0000 130 30 000,00 0,00 30 000,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 903  1 13 01993 03 0000 130 30 000,00 30 000,00
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 45 000,00 0,00 45 000,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000  1 13 02990 00 0000 130 45 000,00 0,00 45 000,00
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озелеления и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербур-
га в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

867  1 13 02993 03 0100 130 45 000,00 45 000,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2 907 600,00 2 673 900,02 233 699,98
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт 182 1 16 06000 01 0000 140 298 400,00 537 500,00 -239 100,00
Денежные  взыскания  (штрафы)   и   иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 000 1 16 21000 00 0000 140 873 600,00 0,00 873 600,00
Денежные  взыскания  (штрафы)   и   иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 322 1 16 21030 03 0000 140 873 600,00 873 600,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000  1 16 90000 00 0000 140 1 735 600,00 2 136 400,02 -400 800,02
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты 000 1 16 90030 03 0000 140 1 735 600,00 2 136 400,02 -400 800,02
Штрафы за адмистративные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга   «Об административных правонарушениях в  Санкт-Петербурге» 806 1 16 90030 03 0100 140 1 715 600,00 2 136 400,02 -420 800,02
Штрафы за адмистративные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные  статьей 44 Закона Санкт-Петербурга  «Об административных правонарушениях в  Санкт-Петербур-
ге» 846 1 16 90030 03 0200 140 20 000,00 20 000,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 -7 167,69
Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 -7 167,69
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 903 1 17 01030 03 0000 180 -7 167,69
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 7 167,69
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 903   1 17 05030 03 0000 180 7 167,69
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 8 703 900,00 7 773 513,62 930 386,38
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 8 703 900,00 7 780 681,31 923 218,69
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 8 703 900,00 7 780 681,31 923 218,69
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 2 103 600,00 2 095 305,92 8 294,08
Субвенции бюджетам внутригородских мунципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 903 2 02 03024 03 0100 151 2 098 300,00 2 090 039,98 8 260,02
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 903 2 02 03024 03 0200 151 5 300,00 5 265,94 34,06
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 000 2 02 03027 00 0000 151 6 600 300,00 5 685 375,39 914 924,61
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю 903 2 02 03027 03 0000 151 6 600 300,00 5 685 375,39 914 924,61
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 903 2 02 03027 03 0100 151 4 003 800,00 3 548 844,00 454 956,00
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на оплату труда приемному родителю 903 2 02 03027 03 0200 151 2 596 500,00 2 136 531,39 459 968,61
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 2 19 00000 00 0000 000 -7 167,69
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 000 2 19 03000 03 0000 151 -7 167,69

Наименование показателя
Код адми-
ни-стра-

тора

Код расхода по бюджетной класси-
фикации

Утвержденные бюд-
жетные назначения Исполнено Неиспольненные 

назначения

1 2 3 4 5 6
2. Расходы бюджета - всего в том числе: х 57 654 300,00 52 201 288,67 5 453 011,33
Общегосударственные вопросы 000 0100 000 00 00 000 000 30 417 200,00 27 757 442,61 2 659 757,39
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 992 0102 000 00 00 000 000 1 157 300,00 1 157 271,29 28,71
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 992 0102 002 01 01 121 000 1 157 300,00 1 157 271,29 28,71
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               992 0102 002 01 01 121 210 1 157 300,00 1 157 271,29 1 047 817,10
Заработная плата 992 0102 002 01 01 121 211 866 100,00 866 071,29 28,71
Начисления на выплаты по оплате труда 992 0102 002 01 01 121 213 291 200,00 291 200,00 0,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 992 0103 000 00 00 000 000 5 204 100,00 4 156 282,90 1 047 817,10
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 992 0103 002 03 02 123 000 124 200,00 105 748,00 18 452,00
Прочие работы услуги 992 0103 002 03 02 123 226 124 200,00 105 748,00 18 452,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 992 0103 002 04 01 121 000 3 332 100,00 3 074 290,26 257 809,74
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               992 0103 002 04 01 121 210 3 332 100,00 3 074 290,26 257 809,74
Заработная плата 992 0103 002 04 01 121 211 2 560 800,00 2 365 490,57 195 309,43
Начисления на выплаты по оплате труда 992 0103 002 04 01 121 213 771 300,00 708 799,69 62 500,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 0103 002 04 01 244 000 1 714 800,00 962 153,64 752 646,36
Услуги связи 992 0103 002 04 01 244 221 279 000,00 249 595,07 29 404,93
Коммунальные услуги 992 0103 002 04 01 244 223 483 200,00 386 559,43 96 640,57
Работы, услуги по содержанию имущества 992 0103 002 04 01 244 225 440 900,00 164 703,04 276 196,96
Прочие работы, услуги 992 0103 002 04 01 244 226 320 700,00 44 404,10 276 295,90
Увеличение стоимости  основных средств 992 0103 002 04 01 244 310 30 100,00 30 100,00
Увеличение стоимости материальных запасов 992 0103 002 04 01 244 340 160 900,00 116 892,00 44 008,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0103 002 04 01 851 000 28 000,00 10 893,00 17 107,00
Прочие расходы 992 0103 002 04 01 851 290 28 000,00 10 893,00 17 107,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 992 0103 002 04 01 852 000 5 000,00 3 198,00 1 802,00
Прочие расходы 992 0103 002 04 01 852 290 5 000,00 3 198,00 1 802,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 903 0104 000 00 00 000 000 12 288 300,00 11 546 417,71 741 882,29
Глава местной  Администрации муниципального образования МО  Адмиралтейский округ (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 903 0104 002 05 01 000 000 1 075 200,00 1 073 235,01 1 964,99
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 903 0104 002 05 01 121 000 1 075 200,00 1 073 235,01 1 964,99
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               903 0104 002 05 01 121 210 1 075 200,00 1 073 235,01 1 964,99
Заработная плата 903 0104 002 05 01 121 211 833 800,00 832 945,16 854,84
Начисления на выплаты по оплате труда 903 0104 002 05 01 121 213 241 400,00 240 289,85 1 110,15
Содержание и обеспечение деятельности  местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ  по решению вопросов местного значения 903 0104 002 06 01 000 000 11 213 100,00 10 473 182,70 739 917,30
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 903 0104 002 06 01 121 000 10 033 700,00 9 514 315,38 519 384,62
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               903 0104 002 06 01 121 210 10 033 700,00 9 514 315,38 519 384,62
Заработная плата 903 0104 002 06 01 121 211 7 709 900,00 7 190 781,07 519 118,93
Начисления на выплаты по оплате труда 903 0104 002 06 01 121 213 2 323 800,00 2 323 534,31 265,69
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0104 002 06 01 244 000 1 113 100,00 932 004,36 181 095,64
Услуги связи 903 0104 002 06 01 244 221 127 300,00 70 683,34 56 616,66
Арендная плата за пользование имуществом 903 0104 002 06 01 244 224 9 200,00 3 720,00 5 480,00
Работы, услуги по содержанию имущества 903 0104 002 06 01 244 225 112 100,00 44 120,00 67 980,00
Прочие работы, услуги 903 0104 002 06 01 244 226 553 500,00 521 368,03 32 131,97
Увеличение стоимости материальных запасов 903 0104 002 06 01 244 340 311 000,00 292 112,99 18 887,01
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 903 0104 002 06  01 851 000 56 000,00 16 915,00 39 085,00
Прочие расходы 903 0104 002 06  01 851 290 56 000,00 16 915,00 39 085,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0104 002 06  01 852 000 5 000,00 4 682,02 317,98
Прочие расходы 903 0104 002 06  01 852 290 5 000,00 4 682,02 317,98
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях 903 0104 002 08 01 000 000 5 300,00 5 265,94 34,06
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0104 002 08 01 244 000 5 300,00 5 265,94 34,06
Увеличение стоимости материальных запасов 903 0104 002 80 01 244 340 5 300,00 5 265,94 34,06
Обеспечение  проведения выборов и референдумов 894 0107 000 00 00 000 000 2 649 100,00 2 575 849,57 73 250,43
Расходы на членов избирательной комиссии муниципального образования муниципальный округ адмиралтейский округ 894 0107 002 07 00 000 000 1 609 000,00 1 536 346,57 72 653,43
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 894 0107 002 07 00 000 000 495 300,00 423 276,57 72 023,43
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               894 0107 002 07 00 000 000 495 300,00 423 276,57 72 023,43
Заработная плата 894 0107 002 07 00 121 211 380 400,00 326 025,00 54 375,00
Начисления на выплаты по оплате труда 894 0107 002 07 00 121 213 114 900,00 97 251,57 17 648,43

Приложение № 1
К решению Муниципального Совета муниципального образования Адмиралтейский округ

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ на 01 января  2015 года



5

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 894 0107 002 07 00  123 000 1 113 700,00 1 113 070,00 630,00
Прочие работы, услуги 894 0107 002 07 00  123 226 1 113 700,00 1 113 070,00 630,00
Проведение выборов в представительный орган муниципального образования 894 0107 020 00 00 000 000 1 040 100,00 1 039 503,00 597,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 894 0107 020 00 00 123 000 616 700,00 616 603,00 97,00
Прочие работы, услуги 894 0107 020 01 01 123 226 616 700,00 616 603,00 97,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 894 0107 020 01 01 244 000 422 900,00 422 900,00 0,00
Транспортные услуги 894 0107 020 01 01 244 222 60 000,00 60 000,00 0,00
Прочие работы, услуги 894 0107 020 01 01 244 226 312 900,00 312 900,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 894 0107 020 01 01 244 340 50 000,00 50 000,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 894 0107 020 01 01 852 290 500,00 500,00
Прочие расходы 894 0107 020 01 01 852 290 500,00 500,00
Резервные фонды 903 0111 000 00 00 000 000 60 000,00 60 000,00
Резервные средства 903 0111 070 01 01 870 000 60 000,00 60 000,00
Прочие расходы 903 0111 070 01 01 870 290 60 000,00 60 000,00
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 000 00 00 000 000 9 058 400,00 8 321 621,14 736 778,86
Осуществление  в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, учавствующих в охране общественного порядка на территории 
муниципального образования Адмиралтейский округ 903 0113  092 01 01 000 000 355 400,00 355 400,00 0,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 903 0113 092 01 01 630 000 355 400,00 355 400,00 0,00
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций 903 0113  092 01 01 630 242 355 400,00 355 400,00 0,00
Расходы по размещению  заказа для муниципальных нужд 903 0113 092 02 01 000 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 092 02 01 244 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Прочие работы, услуги 903 0113 092 02 01 244 226 100 000,00 100 000,00
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 992 0113 092 05 01 000 000 72 000,00 72 000,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 992 0113 092 05 01 852 000 72 000,00 72 000,00 0,00
Прочие расходы 992 0113 092 05 01 852 290 72 000,00 54 000,00 18 000,00
Санкт-Петербургское муниципальное казенное учреждение «Управление по работе с населением муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0113 092 99 01 000 000 8 461 000,00 7 894 221,14 566 778,86
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 903 0113 092 99 01 111 000 8 113 100,00 7 715 205,67 397 894,33
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               903 0113 092 99 01 111 210 8 113 100,00 7 715 205,67 397 894,33
Заработная плата 903 0113 092 99 01 111 211 6 231 300,00 5 960 205,67 271 094,33
Начисления на выплаты по оплате труда 903 0113 092 99 01 111 213 1 881 800,00 1 755 000,00 126 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 092 99 01 244 000 242 800,00 79 014,98 163 785,02
Услуги связи 903 0113 092 99 01 244 221 26 600,00 21 700,00 4 900,00
Арендная плата за пользование имуществом 903 0113 092 99 01 244 224 1 000,00 390,00 610,00
Работы, услуги по содержанию имущества 903 0113 092 99 01 244 225 139 600,00 139 600,00
Прочие работы, услуги 903 0113 092 99 01 244 226 36 000,00 36 000,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 903 0113 092 99 01 244 340 39 600,00 20 924,98 18 675,02
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 903 0113 092 99 01 851 000 5 000,00 5 000,00
Прочие расходы 903 0113 092 99 01 851 290 5 000,00 5 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0113 092 99 01 852 000 100 100,00 100 000,49 99,51
Прочие расходы 903 0113 092 99 01 852 290 100 100,00 100 000,49 99,51
Муниципальная целевая программа «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления МО Адмиралтейский округ» 903 0113 795 07 01 000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Расходы по организации заказа для муниципальных нужд путем проведения аукциона 903 0113  092 04 01 500 0,00 0,00
Муниципальная целевая программа «Участие органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ « 903 0113 795 08 01 500 0.0 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 795 07 01 244 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Прочие работы, услуги 903 0113 795 07 01 244 226 20 000,00 20 000,00
Муниципальная целевая программа «Участие органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ « 903 0113 795 08 01 000 000 50 000,00 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 795 08 01 244 000 50 000,00 50 000,00
Прочие работы, услуги 903 0113 795 08 01 244 226 50 000,00 50 000,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 0300 000 00 00 000 000 5 000,00 4 906,02 93,98
Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 903 0309 000 00 00 000 000 5 000,00 4 906,02 93,98
Муниципальная целевая программа «Организация мероприятий по  подготовке и обучению неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или  вследствие этих действий на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ « 903 0309  795 01 01 000 000 5 000,00 4 906,02 93,98
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 000 00 00 000 0,0 0,00
Общеэкономические вопросы 903 0401 510 00 00 000 0,0 0,00
Реализация государственной политити занятости населения (участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ) 903 0401  510 00 00 019 0,0 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 000 00 00 000 0,0 0,00
Муниципальная целевая  программа «Осуществление защиты  прав потребителей  и  содействие развитию малого  бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ  Адмиралтейский 
округ « 903 0412  795 03 01 500 0,0 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0309  795 01 01 244 000 5 000,00 4 906,02 93,98
Увеличение стоимости материальных запасов 903 0309  795 01 01 244 340 5 000,00 4 906,02 93,98
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 000 00 00 000 000 12 679 700,00 12 069 698,17 610 001,83
Благоустройство 903 0503 000 00 00 000 000 12 679 700,00 12 069 698,17 610 001,83
Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 903 0503 600 01 02 000 000 313 700,00 309 470,75 4 229,25
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 02 244 000 313 700,00 309 470,75 4 229,25
Увеличение стоимости основных средств 903 0503 600 01 02 244 310 309 500,00 309 470,75 29,25
Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 01 02 244 340 4 200,00 4 200,00
Установка и содержание  малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 903 0503 600 01 03 000 000 320 000,00 222 468,84 97 531,16
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 01 03 244 000 320 000,00 222 468,84 97 531,16
Увеличение стоимости основных средств 903 0503 600 01 03 244 310 320 000,00 222 468,84 97 531,16
Ликвидация несанкционированных свалок  бытовых отходов, мусора 903 0503 600 02 01 000 000 12 200,00 0,00 12 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 02 01 244 000 12 200,00 0,00 12 200,00
Работы, услуги по содержанию имущества 903 0503 600 02 01 244 225 12 200,00 12 200,00
Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 903 0503 600 02 02  000 000 65 000,00 62 337,12 2 662,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 02 02 244 000 65 000,00 62 337,12 2 662,88
Прочие работы, услуги 903 0503 600 02 02 244 226 65 000,00 62 337,12 2 662,88
Озеленение территории муниципального образования 903 0503 600 03 00 000 000 904 000,00 902 953,73 1 046,27
Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 903 0503 600 03 01 000 000 741 900,00 741 791,61 108,39
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 01 244 000 741 900,00 741 791,61 108,39
Прочие работы, услуги 903 0503 600 03 01 244 226 615 000,00 614 900,61 99,39
Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 03 01 244 340 126 900,00 126 891,00 9,00
Организация работ по компенсационному озеленению 903 0503 600 03 02 000 000 32 100,00 31 835,87 264,13
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 03 02 244 000 32 100,00 31 835,87 264,13
Прочие работы, услуги 903 0503 600 03 02 244 226 11 000,00 10 756,87 243,13
Увеличение стоимости материальных запаосв 903 0503 600 03 02 244 340 21 100,00 21 079,00 21,00
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 903 0503 600 03 03 000 000 130 000,00 129 326,25 673,75
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 03 244 000 130 000,00 129 326,25 673,75
Прочие работы, услуги 903 0503 600 03 03 244 226 130 000,00 129 326,25 673,75
Обустройство, содержание  и уборка территории детских площадок 903 0503 600 04 01 000 000 525 800,00 515 654,79 10 145,21
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 04 01 244 000 525 800,00 515 654,79 10 145,21
Прочие работы, услуги 903 0503 600 04 01 244 226 254 300,00 254 285,79 14,21
Увеличение стоимости основных средств 903 0503 600 04 01 244 310 251 500,00 251 459,00 41,00
Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 04 01 244 340 20 000,00 9 910,00 10 090,00
Текущий ремонт  придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 903 0503 600 05 01 000 000 10 013 200,00 10 013 126,29 73,71
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 05 01 244 000 10 013 200,00 10 013 126,29 73,71
Прочие работы, услуги 903 0503 600 05 01 244 226 10 013 200,00 10 013 126,29 73,71
Выполнение работ, услуг по техническому надзору 903 0503 600 07 01 000 000 43 700,00 43 686,65 13,35
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 07 01 244 000 43 700,00 43 686,65 13,35
Прочие работы, услуги 903 0503 600 07 01 244 226 43 700,00 43 686,65 13,35
Выполнение работ. услуг по определению объема работ по благоустройству к адресной программе 903 0503 600 08 01 000 000 359 500,00 0,00 359 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 08 01 244 000 359 500,00 0,00 359 500,00
Прочие работы, услуги 903 0503 600 08 01 244 226 359 500,00 359 500,00
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 903 0503 600 09 01 000 000 122 600,00 0,00 122 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 09 01 244 000 122 600,00 0,00 122 600,00
Прочие работы, услуги 903 0503 600 09 01 244 226 80 000,00 80 000,00
Увеличение стоимости основных средств 903 0503 600 09 01 244 310 22 600,00 22 600,00
Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 09 01 244 340 20 000,00 20 000,00
Охрана окружающей среды 903 0600 000 00 00 000 000 90 000,00 3 030,00 86 970,00
Другие вопросы  в области охраны окружающей среды 903 0605 000 00 00 000 000 90 000,00 3 030,00 86 970,00
Муниципальная целевая программа «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах  муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0605 795 02 01 000 000 90 000,00 3 030,00 86 970,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0605 795 02 01 244 000 90 000,00 3 030,00 86 970,00
Прочие работы, услуги 903 0605 795 02 01 244 226 55 000,00 3 030,00 51 970,00
Прочие расходы 903 0605 795 02 01 244 290 35 000,00 35 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 000 00 00 000 000 616 400,00 329 316,50 287 083,50
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 0705 000 00 00 000 000 110 000,00 75 360,00 34 640,00
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципаль-
ных служащих и работников муниципальных учреждений 903 0705 428 01 01 000 000 110 000,00 75 360,00 34 640,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0705 428 01 01 244 000 110 000,00 75 360,00 34 640,00
Прочие работы, услуги 903 0705 428 01 01 244 226 110 000,00 75 360,00 34 640,00
Молодежная политика и оздоровление детей 903 0707 000 00 00 000 000 303 200,00 234 020,00 69 180,00
Муниципальная целевая программа «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтей-
ский округ» 903 0707 795 05 01 000 000 303 200,00 234 020,00 69 180,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0707 795 05 01 244 000 303 200,00 234 020,00 69 180,00
Транспортные услуги 903 0707 795 05 01 244 222 30 000,00 30 000,00
Прочие работы, услуги 903 0707 795 05 01 244 226 216 000,00 215 800,00 200,00
Прочие расходы 903 0707 795 05 01 244 290 57 200,00 18 220,00 38 980,00
Другие вопросы в области образования 903 0709 000 00 00 000 000 203 200,00 19 936,50 183 263,50
Муниципальная целевая программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге на территории муниципального образования муниципальный округ  Адмиралтейский округ» 903 0709 795 06 01 000 000 80 000,00 0,00 80 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 06 01 244 000 80 000,00 0,00 80 000,00
Прочие работы, услуги 903 0709 795 06 01 244 226 45 000,00 45 000,00
Прочие расходы 903 0709 795 06 01 244 290 35 000,00 35 000,00
Муниципальная целевая программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0709 795 09 01 000 000 53 200,00 15 136,50 38 063,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 09 01 244 000 53 200,00 15 136,50 38 063,50
Прочие работы, услуги 903 0709 795 09 01 244 226 53 200,00 15 136,50 38 063,50
Муниципальная целевая программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0709 795 12 01 000 000 60 000,00 0,00 60 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 12 01 244 000 60 000,00 0,00 60 000,00
Прочие работы, услуги 903 0709 795 12 01 244 226 35 000,00 35 000,00
Прочие расходы 903 0709 795 12 01 244 290 25 000,00 25 000,00
Муниципальная целевая программа «Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга на территории МО Адмиралтейский округ» 903 0709 795 14 01 000 000 10 000,00 4 800,00 5 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 14 01 244 000 10 000,00 4 800,00 5 200,00
Прочие работы, услуги 903 0709 795 14 01 244 226 10 000,00 4 800,00 5 200,00
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 000 00 00 000 000 3 793 800,00 2 966 015,00 827 785,00
Культура 903 0801 000 00 00 000 000 2 598 700,00 2 465 315,00 133 385,00
Муниципальная целевая программа «Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» 903 0801 795 11 01  000 000 2 598 700,00 2 465 315,00 133 385,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0801 795 11 01  244 000 2 598 700,00 2 465 315,00 133 385,00
Прочие работы, услуги 903 0801 795 11 01  244 226 1 521 600,00 1 441 455,00 80 145,00
Прочие расходы 903 0801 795 11 01  244 290 1 077 100,00 1 023 860,00 53 240,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 0804 000 00 00 000 000 1 195 100,00 500 700,00 694 400,00
Муниципальная целевая программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0804 795 09 01 000 000 815 100,00 195 000,00 620 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0804 795 09 01 244 000 815 100,00 195 000,00 620 100,00
Транспортные услуги 903 0804 795 09 01 244 222 60 000,00 60 000,00
Прочие работы, услуги 903 0804 795 09 01 244 226 605 100,00 195 000,00 410 100,00
Прочие расходы 903 0804 795 09 01 244 290 150 000,00 150 000,00
Муниципальная целевая программа «Организация мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» 903 0804 785 10 01 000 000 380 000,00 305 700,00 74 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0804 785 10 01 244 000 380 000,00 305 700,00 74 300,00
Прочие работы, услуги 903 0804 785 10 01 244 226 380 000,00 305 700,00 74 300,00
Социальная политика 903 1000 000 00 00 000 000 8 698 600,00 7 775 415,37 923 184,63
Охрана семьи и детства 903 1004 000 00 00 000 000 8 698 600,00 7 775 415,37 923 184,63
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 903 1004 002 80 02 000 000 2 098 300,00 2 090 039,98 8 260,02
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 903 1004 002 80 02 121 000 2 098 300,00 2 090 039,98 8 260,02



6

Наименование показателя Код админи-
стратора

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения 

(рубли)

Исполнено (рубли) Процент 
исполнения

1 2 3 4 5
I. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО в том числе: х 57 654 300,00 50 754 282,30 88,03%
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 1 00 00000 00 0000 000 48 950 400,00 42 980 768,68 87,80%
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 30 659 200,00 28 513 519,14 93,00%
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182  1 05 01000 00 0000 110 24 053 100,00 22 352 560,74 92,93%
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182  1 05 01010 01 0000 110 18 194 500,00 16 897 105,76 92,87%
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182  1 05 01011 01 0000 110 18 174 500,00 16 875 657,52 92,85%
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182  1 05 01012 01 0000 110 20 000,00 21 448,24 107,24%
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182  1 05 01020 01 0000 110 2 628 400,00 3 750 743,29 142,70%
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182  1 05 01021 01 0000 110 2 608 400,00 3 751 503,35 143,82%
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182  1 05 01022 01 0000 110 20 000,00 -760,06 -3,80%
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 3 230 200,00 1 704 711,69 52,77%
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182  1 05 02000 02 0000 110 6 476 100,00 6 022 808,40 93,00%
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182  1 05 02010 02 0000 110 6 466 000,00 5 999 859,70 92,79%
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182  1 05 02020 02 0000 110 10 100,00 22 948,70 227,21%
Налог, взимаемый в связи  с  применением    патентной системы налогообложения 182 1 05 04000  02 0000 110 130 000,00 138 150,00 106,27%
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 182 1 05 04030 02 0000 110 130 000,00 138 150,00 106,27%
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 15 302 600,00 11 793 349,52 77,07%
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 15 302 600,00 11 793 349,52 77,07%
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным  в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

182  1 06 01010 03 0000 110 15 302 600,00 11 793 349,52 77,07%

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ  ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 6 000,00 0 0%
Налоги на имущество 182 1 09 04000 00 0000 110 6 000,00 0 0%
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения  182 1 09 04040 01 0000 110 6 000,00 0 0%
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРТСВА 000 1 13 00000 00 0000 000 75 000,00 0 0%
Доходы от оказания платных услуг (работ) 903  1 13 01000 00 0000 130 30 000,00 0 0%
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 903  1 13 01993 00 0000 130 30 000,00 0 0%
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 903  1 13 01993 03 0000 130 30 000,00 0 0%
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 45 000,00 0 0%
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000  1 13 02990 00 0000 130 45 000,00 0 0%
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озелеления и подлежащие зачисле-
нию в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

867  1 13 02993 03 0100 130 45 000,00 0 0%

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2 907 600,00 2 673 900,02 91,96%
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 182 1 16 06000 01 0000 140 298 400,00 537 500,00 180,13%
Денежные  взыскания  (штрафы)   и   иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 000 1 16 21000 00 0000 140 873 600,00 0 0%
Денежные  взыскания  (штрафы)   и   иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

322 1 16 21030 03 0000 140 873 600,00 0 0%

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000  1 16 90000 00 0000 140 1 735 600,00 2 136 400,02 123,09%
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты 000 1 16 90030 03 0000 140 1 735 600,00 2 136 400,02 123,09%
Штрафы за адмистративные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга   «Об административных правонарушениях в  Санкт-Петербурге» 806 1 16 90030 03 0100 140 1 715 600,00 2 136 400,02 124,53%
Штрафы за адмистративные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные  статьей 44 Закона Санкт-Петербурга  «Об административных правонарушениях в  Санкт-Петербурге» 846 1 16 90030 03 0200 140 20 000,00 0 0%
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 -7 167,69 -
Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 -7 167,69 -
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 903 1 17 01030 03 0000 180 -7 167,69 -
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 7 167,69 -
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 903   1 17 05030 03 0000 180 7 167,69 -
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 8 703 900,00 7 773 513,62 89,31%
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 8 703 900,00 7 780 681,31 89,39%
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 8 703 900,00 7 780 681,31 89,39%
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 2 103 600,00 2 095 305,92 99,61%
Субвенции бюджетам внутригородских мунципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 903 2 02 03024 03 0100 151 2 098 300,00 2 090 039,98 99,61%
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

903 2 02 03024 03 0200 151 5 300,00 5 265,94 99,36%

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 000 2 02 03027 00 0000 151 6 600 300,00 5 685 375,39 86,14%
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

903 2 02 03027 03 0000 151 6 600 300,00 5 685 375,39 86,14%

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 903 2 02 03027 03 0100 151 4 003 800,00 3 548 844,00 88,64%
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на оплату труда приемному родителю 903 2 02 03027 03 0200 151 2 596 500,00 2 136 531,39 82,29%
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 2 19 00000 00 0000 000 -7 167,69 -
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

000 2 19 03000 03 0000 151 -7 167,69 -

Наименование показателя Код дохода по бюджетной клас-
сификации

Исполнено (рубли)

1 2 4
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы  1 05 01011 01 0000 110 16 875 657,52
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  1 05 01012 01 0000 110 21 448,24
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов  1 05 01021 01 0000 110 3 751 503,35
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  1 05 01022 01 0000 110 -760,06
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 1 05 01050 01 0000 110 1 704 711,69
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  1 05 02010 02 0000 110 5 999 859,70
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  1 05 02020 02 0000 110 22 948,70
Налог, взимаемый в связи  с  применением    патентной системы налогообложения 1 05 04000  02 0000 110 138 150,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 1 05 04030 02 0000 110 138 150,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 11 793 349,52
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 11 793 349,52
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным  в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга  1 06 01010 03 0000 110 11 793 349,52
Налоги на имущество 1 09 04000 00 0000 110 0
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения  1 09 04040 01 0000 110 0
Доходы от оказания платных услуг (работ)  1 13 01000 00 0000 130 0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  1 13 01993 00 0000 130 0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга  1 13 01993 03 0000 130 0
Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 0
Прочие доходы от компенсации затрат государства  1 13 02990 00 0000 130 0
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озелеления и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга  1 13 02993 03 0100 130 0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 2 673 900,02
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 1 16 06000 01 0000 140 537 500,00
Денежные  взыскания  (штрафы)   и   иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 1 16 21000 00 0000 140 0
Денежные  взыскания  (штрафы)   и   иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

1 16 21030 03 0000 140 0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба  1 16 90000 00 0000 140 2 136 400,02
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты 1 16 90030 03 0000 140 2 136 400,02
Штрафы за адмистративные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга   «Об административных правонарушениях в  Санкт-Петербурге» 1 16 90030 03 0100 140 2 136 400,02
Штрафы за адмистративные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные  статьей 44 Закона Санкт-Петербурга  «Об административных правонарушениях в  Санкт-Петербурге» 1 16 90030 03 0200 140 0
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 1 17 01030 03 0000 180 -7 167,69
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга   1 17 05030 03 0000 180 7 167,69
Субвенции бюджетам внутригородских мунципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 02 03024 03 0100 151 2 090 039,98
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

2 02 03024 03 0200 151 5 265,94

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 2 02 03027 03 0100 151 3 548 844,00
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на оплату труда приемному родителю 2 02 03027 03 0200 151 2 136 531,39
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 2 19 03000 03 0000 151 -7 167,69

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда               903 1004 002 80 02 121 210 1 954 000,00 1 949 753,50 4 246,50
Заработная плата 903 1004 002 80 02 121 211 1 500 800,00 1 500 289,94 510,06
Начисления на выплаты по оплате труда 903 1004 002 80 02 121 213 453 200,00 449 463,56 3 736,44
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 1004 002 80 02 244 000 144 300,00 140 286,48 4 013,52
Услуги связи 903 1004 002 80 02 244 221 16 400,00 16 380,00 20,00
Работы, услуги по содержанию имущества 903 1004 002 80 02 244 225 3 300,00 3 300,00
Прочие работы, услуги 903 1004 002 80 02 244 226 87 400,00 87 183,60 216,40
Увеличение стоимости  основных средств 903 1004 002 80 02 244 310 14 000,00 13 744,00 256,00
Увеличение стоимости материальных запасов 903 1004 002 80 02 244 340 23 200,00 22 978,88 221,12
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному родителю 903 1004 511 80 00 000 000 6 600 300,00 5 685 375,39 914 924,61
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 903 1004 511 80 03 000 000 4 003 800,00 3 548 844,00 454 956,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 903 1004 511 80 03 313 000 4 003 800,00 3 548 844,00 454 956,00
Социальное обеспечение 903 1004 511 80 03 313 260 4 003 800,00 3 548 844,00 454 956,00
Пособия по социальной помощи населению 903 1004 511 80 03 313 262 4 003 800,00 3 548 844,00 454 956,00
Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 903 1004 511 80 04 000 000 2 596 500,00 2 136 531,39 459 968,61
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 903 1004 511 80 04 360 000 2 596 500,00 2 136 531,39 459 968,61
Прочие работы, услуги 903 1004 511 80 04 360 226 2 596 500,00 2 136 531,39 459 968,61
Средства массовой информации 903 1200 000 00 00 000 000 1 353 600,00 1 295 465,00 58 135,00
Периодическая печать и издательства 903 1202 000 00 00 000 000 1 353 600,00 1 295 465,00 58 135,00
Расходы на выпуск и распространение  периодического издания  газеты муниципального образования  МО Адмиралтейский округ «Адмиралтейский Вестник», учрежденного представительным органом местного 
самоуправления 903 1202 457 01 01 000 000 1 353 600,00 1 295 465,00 58 135,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 1202 457 01 01 244 000 1 353 600,00 1 295 465,00 58 135,00
Прочие работы, услуги 903 1202 457 01 01 244 226 1 353 600,00 1 295 465,00 58 135,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 х 0,00 -1 447 006,37

Наименование показателя Код 
строки

Код источника финансирования 
дефицита бюджета  по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения Исполнено Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6,00
3. Источники финансировани дефицита бюджета - всего: 500 х 1 447 006,37
Изменение остатков  средств  на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 1 447 006,37 0,00
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -57 654 300,00 -51 570 919,54 х
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -57 654 300,00 -51 570 919,54 х
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -57 654 300,00 -51 570 919,54 х
Увеличение, прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образовагий городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 710 000 01 05 02 01 03 0000 510 -57 654 300,00 -51 570 919,54 х
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 000 57 654 300,00 53 017 925,91 х
Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 57 654 300,00 53 017 925,91 х
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 57 654 300,00 53 017 925,91 х
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образовагий городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 720 000 01 05 02 01 03 0000 610 57 654 300,00 53 017 925,91 х

Приложение № 2
К решению Муниципального Совета муниципального образования Адмиралтейский округ

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ ЗА 2014 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Приложение №3
К решению Муниципального Совета муниципального образования Адмиралтейский округ

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ  ЗА 2014 ГОД  ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ,
КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА



7

Приложение №4
К решению Муниципального Совета муниципального образования Адмиралтейский округ

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ ЗА 2014 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

№ п.п Наименование Код 
ГРБС

Код раздела 
и под-раз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

(рубли)

План с учетом 
изменений на 

отчетный период

Исполнено  с 
начала года   

(рубли)

по утверж-
денному 
бюджету

к плану 
с учетом 

изменений 
на отчетный 

период
1 2 3 4 5 6 7 8,00 8,00 9 10
I. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ 903 48 643 800,0 48 643 800,00 44 311 884,91 91,09% 91,09%
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 21 578 700,0 21 406 700,00 19 868 038,85 92,07% 92,81%

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 903 0104 12 361 800,0 12 288 300,00 11 546 417,71 93,40% 93,96%
1.1.1. Глава местной  Администрации 903 0104 002 05 01 1 044 200,0 1 075 200,00 1 073 235,01 102,78% 99,82%

1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 0104 002 05 01 100 1 044 200,0 1 075 200,00 1 073 235,01 102,78% 99,82%

1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0104 002 05 01 120 1 044 200,0 1 075 200,00 1 073 235,01 102,78% 99,82%

1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности  местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ  по решению вопросов местного 
значения 903 0104 002 06 01 11 312 300,0 11 207 800,00 10 467 916,76 92,54% 93,40%

1.1.2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 0104 002 06 01 100 10 007 700,0 10 033 700,00 9 514 315,38 95,07% 94,82%

1.1.2 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0104 002 06 01 120 10 007 700,0 10 033 700,00 9 514 315,38 95,07% 94,82%
1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0104 002 06 01 200 1 243 600,0 1 113 100,00 932 004,36 74,94% 83,73%
1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0104 002 06 01 240 1 243 600,0 1 113 100,00 932 004,36 74,94% 83,73%
1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 903 0104 002 06 01 800 61 000,0 61 000,00 21 597,02 35,40% 35,40%
1.1.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 002 06 01 850 61 000,0 61 000,00 21 597,02 35,40% 35,40%
1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях 903 0104 002 80 01 5 300,0 5 300,00 5 265,94 99,36% 99,36%

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0104 002 80 01 200 5 300,0 5 300,00 5 265,94 99,36% 99,36%
1.1.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0104 002 80 01 240 5 300,0 5 300,00 5 265,94 99,36% 99,36%

1.2 Резервные фонды 903 0111 60 000,0 60 000,00 0,00 0,00% 0,00%
1.2.1 Резервный фонд местной администрации 903 0111 070 01 01 60 000,0 60 000,00 0,00 0,00% 0,00%
1.2.1 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 070 01 01 800 60 000,0 60 000,00 0,00 0,00% 0,00%
1.2.1 Резервные средства 903 0111 070 01 01 870 60 000,0 60 000,00 0,00 0,00% 0,00%
1.3 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 9 156 900,0 9 058 400,00 8 321 621,14 90,88% 91,87%

1.3.1
Осуществление  в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, учавствующих в охране обще-
ственного порядка на территории муниципального образования Адмиралтейский округ 903 0113 092 01 01 355 400,0 355 400,00 355 400,00 100,00% 100,00%

1.3.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0113 092 01 01 600 355 400,0 355 400,00 355 400,00 100,00% 100,00%
1.3.1 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 903 0113 092 01 01 630 355 400,0 355 400,00 355 400,00 100,00% 100,00%
1.3.2 Формирование и размещение муниципального заказа 903 0113 092 02 01 100 000,0 100 000,00 0,00 0,00% 0,00%
1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 092 02 01 200 100 000,0 100 000,00 0,00 0,00% 0,00%
1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 092 02 01 240 100 000,0 100 000,00 0,00 0,00% 0,00%
1.3.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-петербурга и содержание его органов 903 0113 092  05 01 72 000,0 72 000,00 72 000,00 100,00% 100,00%
1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 903 0113 092  05 01 800 72 000,0 72 000,00 72 000,00 100,00% 100,00%
1.3.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 092  05 01 850 72 000,0 72 000,00 72 000,00 100,00% 100,00%

1.3.4
Содержание  Санкт-Петербургского муниципального казенного учреждения «Управление по работе с населением муниципального образования муниципальный округ Адмирал-
тейский округ» 903 0113 092 99 01 8 559 500,0 8 461 000,00 7 894 221,14 92,23% 93,30%

1.3.4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 0113 092 99 01 100 8 216 500,0 8 113 100,00 7 715 205,67 93,90% 95,10%

1.3.4 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0113 092 99 01 110 8 216 500,0 8 113 100,00 7 715 205,67 93,90% 95,10%
1.3.4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 092 99 01 200 337 900,0 242 800,0 79 014,98 23,38% 32,54%
1.3.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 092 99 01 240 337 900,0 242 800,00 79 014,98 23,38% 32,54%
1.3.4 Иные бюджетные ассигнования 903 0113 092 99 01 800 5 100,0 105 100,00 100 000,49 1960,79% 95,15%
1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 092 99 01 850 5 100,0 105 100,00 100 000,49 1960,79% 95,15%
1.3.5 Муниципальная целевая программа «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления МО Адмиралтейский округ» 903 0113 795 07 01 20 000,0 20 000,00 0,00 0,00% 0,00%
1.3.5 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 795 07 01 200 20 000,0 20 000,00 0,00 0,00% 0,00%
1.3.5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 795 07 01 240 20 000,0 20 000,00 0,00 0,00% 0,00%

1.3.6

Муниципальная целевая программа «Участие органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории муниципального образования муниципальный округ Ад-
миралтейский округ « 903 0113 795 08 01 50 000,0 50 000,00 0,00 0,00% 0,00%

1.3.6 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 795 08 01 200 50 000,0 50 000,00 0,00 0,00% 0,00%
1.3.6 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 795 08 01 240 50 000,0 50 000,00 0,00 0,00% 0,00%
1.4 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 50 000,0 5 000,00 4 906,02 9,81% 98,12%

1.4.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 903 0309 50 000,0 5 000,00 4 906,02 9,81% 98,12%

1.4.1
Муниципальная целевая программа «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также спосо-
бам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» 903 0309 795 01 01 50 000,0 5 000,00 4 906,02 9,81% 98,12%

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 795 01 01 200 50 000,0 5 000,00 4 906,02 9,81% 98,12%
1.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0309 795 01 01 240 50 000,0 5 000,00 4 906,02 9,81% 98,12%
1.5 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 100 000,0 0,00 0,00 0,00% 0,00%

1.5.1 Общеэкономические вопросы 903 0401 100 000,0 0,00 0,00 0,00% 0,00%
1.5.1.1 Реализация государственной политики занятости населения 903 0401 510 00 00 100 000,0 0,00 0,00 0,00% 0,00%
1.5.1.1 Участие в организации  и финансировании проведения временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 903 0401 510 01 02 100 000,0 0,00 0,00 0,00% 0,00%
1.5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 903 0401 510 01 02 800 100 000,0 0,00 0,00 0,00% 0,00%
1.5.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 903 0401 510 01 02 810 100 000,0 0,00 0,00 0,00% 0,00%

1.6 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 12 679 700,0 12 679 700,00 12 069 698,17 95,19% 95,19%
1.6.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 0503 600 00 00 12 679 700,0 12 679 700,00 12 069 698,17 95,19% 95,19%

1.6.1.1 Благоустройство  придомовых территорий и дворовых 903 0503 600 01 00 633 700,0 633 700,00 531 939,59 83,94% 83,94%
1.6.1.1.1 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 903 0503 600 01 02 313 700,0 313 700,00 309 470,75 98,65% 98,65%
1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 02 200 313 700,0 313 700,00 309 470,75 98,65% 98,65%
1.6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 02 240 313 700,0 313 700,00 309 470,75 98,65% 98,65%

1.6.1.1.2
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального 
образования 903 0503 600 01 03 320 000,0 320 000,00 222 468,84 69,52% 69,52%

1.6.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 03 200 320 000,0 320 000,00 222 468,84 69,52% 69,52%
1.6.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 03 240 320 000,0 320 000,00 222 468,84 69,52% 69,52%
1.6.1.1.3 Ликвидация несанкционированных свалок  бытовых отходов, мусора 903 0503 600 02 01 19 900,0 12 200,00 0,00 0,00% 0,00%
1.6.1.1.3 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 02 01 200 19 900,0 12 200,00 0,00 0,00% 0,00%
1.6.1.1.3 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 02 01 240 19 900,0 12 200,00 0,00 0,00% 0,00%
1.6.1.1.4 Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 903 0503 600 02 02 65 000,0 65 000,00 62 337,12 95,90% 95,90%
1.6.1.1.4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 02 02 200 65 000,0 65 000,00 62 337,12 95,90% 95,90%
1.6.1.1.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 02 02 240 65 000,0 65 000,00 62 337,12 95,90% 95,90%
1.6.1.1.5 Озеленение территории муниципального образования 903 0503 600 03 00 904 000,0 904 000,00 902 953,73 99,88% 99,88%
1.6.1.1.5 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 903 0503 600 03 01 741 900,0 741 900,00 741 791,61 99,99% 99,99%
1.6.1.1.5 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 01 200 741 900,0 741 900,00 741 791,61 99,99% 99,99%
1.6.1.1.5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 01 240 741 900,0 741 900,00 741 791,61 99,99% 99,99%

1.6.1.1.5.1 Организация работ по компенсационному озеленению 903 0503 600 03 02 32 100,0 32 100,00 31 835,87 99,18% 99,18%
1.6.1.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 02 200 32 100,0 32 100,00 31 835,87 99,18% 99,18%
1.6.1.1.5.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 02 240 32 100,0 32 100,00 31 835,87 99,18% 99,18%
1.6.1.1.5.2 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 903 0503 600 03 03 130 000,0 130 000,00 129 326,25 99,48% 99,48%
1.6.1.1.5.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 03 200 130 000,0 130 000,00 129 326,25 99,48% 99,48%
1.6.1.1.5.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 03 240 130 000,0 130 000,00 129 326,25 99,48% 99,48%
1.6.1.1.6 Обустройство, содержание  и уборка территории детских площадок 903 0503 600 04 01 518 100,0 525 800,00 515 654,79 99,53% 98,07%
1.6.1.1.6 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 04 01 200 518 100,0 525 800,00 515 654,79 99,53% 98,07%
1.6.1.1.6 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 04 01 240 518 100,0 525 800,00 515 654,79 99,53% 98,07%
1.6.1.1.7 Текущий ремонт  придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 903 0503 600 05 01 10 013 200,0 10 013 200,00 10 013 126,29 100,00% 100,00%
1.6.1.1.7 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 05 01 200 10 013 200,0 10 013 200,00 10 013 126,29 100,00% 100,00%
1.6.1.1.7 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 05 01 240 10 013 200,0 10 013 200,00 10 013 126,29 100,00% 100,00%
1.6.1.1.8 Выполнение работ, услуг по техническому надзору 903 0503 600 07 01 250 000,0 43 700,00 43 686,65 17,47% 99,97%
1.6.1.1.8 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 07 01 200 250 000,0 43 700,00 43 686,65 17,47% 99,97%
1.6.1.1.8 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 07 01 240 250 000,0 43 700,00 43 686,65 17,47% 99,97%
1.6.1.1.9 Выполнение работ, услуг по определению объема работ по благоустройству к адресной программе 903 0503 600 08 01 153 200,0 359 500,00 0,00 0,00% 0,00%
1.6.1.1.9 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 08 01 200 153 200,0 359 500,00 0,00 0,00% 0,00%
1.6.1.1.9 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 08 01 240 153 200,0 359 500,00 0,00 0,00% 0,00%

1.6.1.1.10
Расходы в области благоустройства территории муниципального образования  по выполнению оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального об-
разования 903 0503 600 09 01 122 600,0 122 600,00 0,00 0,00% 0,00%

1.6.1.1.10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 09 01 200 122 600,0 122 600,00 122,60 0,10% 0,10%
1.6.1.1.10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 09 01 240 122 600,0 122 600,00 122,60 0,10% 0,10%

1.7 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 90 000,0 90 000,00 3 030,00 3,37% 3,37%
1.7.1 Другие вопросы  в области охраны окружающей среды 903 0605 90 000,0 90 000,00 3 030,00 3,37% 3,37%

1.7.1
Муниципальная целевая программа «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах  муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский 
округ» 903 0605 795  02 01 90 000,0 90 000,00 3 030,00 3,37% 3,37%

1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0605 795 02 01 200 90 000,0 90 000,00 3 030,00 3,37% 3,37%
1.7.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0605 795 02 01 240 90 000,0 90 000,00 3 030,00 3,37% 3,37%
1.8 ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 715 400,0 616 400,00 329 316,50 46,03% 53,43%

1.8.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 0705 110 000,0 110 000,00 75 360,00 68,51% 68,51%
1.8.1 Переподготовка, повышение квалификации 903 0705 428 00 00 110 000,0 110 000,00 75 360,00 68,51% 68,51%

1.8.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного само-
управления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 903 0705 428 01 01 110 000,0 110 000,00 75 360,00 68,51% 68,51%

1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0705 428 01 01 200 110 000,0 110 000,00 75 360,00 68,51% 68,51%
1.8.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0705 428 01 01 240 110 000,0 110 000,00 75 360,00 68,51% 68,51%
1.8.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 903 0707 303 200,0 303 200,00 234 020,00 77,18% 77,18%

1.8.2.1
Муниципальная целевая программа «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на территории муниципального образования 
муниципальный округ Адмиралтейский округ» 903 0707 795 05 01 303 200,0 303 200,00 234 020,00 77,18% 77,18%

1.8.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0707 795 05 01 200 303 200,0 303 200,00 234 020,00 77,18% 77,18%
1.8.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0707 795 05 01 240 303 200,0 303 200,00 234 020,00 77,18% 77,18%
1.8.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 903 0709 302 200,0 203 200,00 19 936,50 6,60% 9,81%

1.8.3.1
Муниципальная целевая программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге на территории муниципального образования муниципальный 
округ  Адмиралтейский округ» 903 0709 795 06 01 80 000,0 80 000,00 0,00 0,00% 0,00%

1.8.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 06 01 200 80 000,0 80 000,00 80,00 0,10% 0,10%
1.8.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 06 01 240 80 000,0 80 000,00 0,00 0,00% 0,00%

1.8.3.2
Муниципальная целевая программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский 
округ» 903 0709 795 09 01 152 200,0 53 200,00 15 136,50 9,95% 28,45%

1.8.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 09 01 200 152 200,0 53 200,00 15 136,50 9,95% 28,45%
1.8.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 09 01 240 152 200,0 53 200,00 15 136,50 9,95% 28,45%

1.8.3.3
Муниципальная целевая программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования муници-
пальный округ Адмиралтейский округ» 903 0709 795 12 01 60 000,0 60 000,00 0,00 0,00% 0,00%

1.8.3.3 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 12 01 200 60 000,0 60 000,00 0,00 0,00% 0,00%
1.8.3.3 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 12 01 240 60 000,0 60 000,00 0,00 0,00% 0,00%

1.8.3.4
Муниципальная целевая программа «Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга на территории МО 
Адмиралтейский округ» 903 0709 795 14 01 10 000,0 10 000,00 4 800,00 48,00% 48,00%

1.8.3.4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 14 01 200 10 000,0 10 000,00 4 800,00 48,00% 48,00%
1.8.3.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 795 14 01 240 10 000,0 10 000,00 4 800,00 48,00% 48,00%

1.9 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 3 793 800,0 3 793 800,00 2 966 015,00 78,18% 78,18%
1.9.1 КУЛЬТУРА 903 0801 2 598 700,0 2 598 700,00 2 465 315,00 94,87% 94,87%

1.9.1.1 Муниципальная целевая программа «Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» 903 0801 795 11 01 2 598 700,0 2 598 700,00 2 465 315,00 94,87% 94,87%
1.9.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0801 795 11 01 200 2 598 700,0 2 598 700,00 2 465 315,00 94,87% 94,87%
1.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0801 795 11 01 240 2 598 700,0 2 598 700,00 2 465 315,00 94,87% 94,87%
1.9.1.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 903 0804 1 195 100,0 1 195 100,00 500 700,00 41,90% 41,90%

1.9.1.2.1
Муниципальная целевая программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский 
округ» 903 0804 795 09 01 815 100,0 815 100,00 195 000,00 23,92% 23,92%

1.9.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0804 795 09 01 200 815 100,0 815 100,00 195 000,00 23,92% 23,92%
1.9.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0804 795 09 01 240 815 100,0 815 100,00 195 000,00 23,92% 23,92%
1.9.1.2.2 Муниципальная целевая программа «Организация мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» 903 0804 795 10 01 380 000,0 380 000,00 305 700,00 80,45% 80,45%



8

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ Код источника финансирования по бюджетной классификации Исполнено
1 2 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - всего 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 447 006,37
Изменения остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 447 006,37
Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 500 -50 754 282,30
Увеличение  прочих остатков средств бюджета 000 01 05 02 00 00 0000 500 -50 754 282,30
Увеличение  прочих остатков  денеждных средств бюджета 000 01 05 02 01 00 0000 510 -50 754 282,30
Увеличение  прочих остатков  денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального заначения Москвы и Санкт-Петербурга 000 01 05 02 01 03 0000 510 -50 754 282,30
Уменьшение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 600 52 201 288,67
Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджета 000 01 05 02 00 00 0000 600 52 201 288,67
Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджета 000 01 05 02 01 00 0000 610 52 201 288,67
Уменьшение  прочих остатков  денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального заначения Москвы и Санкт-Петербурга 000 01 05 02 01 03 0000 610 52 201 288,67

Приложение № 7
К решению Муниципального Совета муниципального образования Адмиралтейский округ

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ ЗА 2014 ГОД ПО КОДАМ ГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Приложение № 6
К решению Муниципального Совета муниципального образования Адмиралтейский округ

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ ЗА 2014 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ Код источника финансирования по бюджетной классификации Утверждено по бюджету Исполнено с начала года 
1 2 3 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - всего х 0,0 1 447 006,37
Изменения остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 1 447 006,37
Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -57 654 300,0 -51 570 919,54
Увеличение  прочих остатков средств бюджета 903 01 05 02 00 00 0000 000 -57 654 300,0 -51 570 919,54
Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджета 903 01 05 02 01 00 0000 000 -57 654 300,0 -51 570 919,5
Уменьшение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 57 654 300,00 53 017 925,91
Уменьшение прочих остатков средств бюджета 000 01 05 02 00 00 0000 000 57 654 300,00 53 017 925,91
Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджета 903 01 05 02 01 00 0000 000 57 654 300,00 53 017 925,91

№ п.п Наименование Код раздела и подраздела Исполнено  с начала года  (рубли)
1 2 4 8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 757 442,61
1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 157 271,29
1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 4 156 282,90
1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 11 546 417,71
1.4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2 575 849,57
1.5 Резервный фонд 0111 0,00
1.6 Другие общегосударственные вопросы 0113 8 321 621,14
2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 4 906,02
2.1 Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 4 906,02
3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0,00
3.1 Общеэкономические вопросы 0401 0,00
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 12 069 698,17
4.1 Благоустройство 0503 12 069 698,17
5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 3 030,00
5.1 Другие вопросы  в области окружающей среды 0605 3 030,00
6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 329 316,50
6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 75 360,00
6.2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 234 020,00
6.3 Другие вопросы в области образования 0709 19 936,50
7 КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 966 015,00
7.1 Культура 0801 2 465 315,00
7.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 500 700,00
8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 775 415,37
8.1 Охрана семьи и детства 1004 7 775 415,37
9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 295 465,00
9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 295 465,00

ИТОГО: 52 201 288,67

В соответствии с положениями ФЗ «О противодействии коррупции», ФЗ «Об анти-
коррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных пра-
вовых актов» и требованием прокурора Адмиралтейского района Санкт-Петербурга от 
11.03.2015 № 1-Т-2015 местная Администрация муниципального образования муници-
пальный округ Адмиралтейский округ постановляет:

1. Пункт 6 Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляе-
мых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреж-
дения, и руководителями муниципальных учреждений» (Постановление местной Админи-
страции МО Адмиралтейский округ от 27.02.2013 № 26) изложить в редакции:

«6. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия ре-
шения о ее проведении».

2. Направить заверенную копию настоящего Постановления в адрес Санкт-Петер-
бургского государственного автономного учреждения «Санкт-Петербургский центр пра-
вового обеспечения» для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Санкт-Петербурга.

3. Направить заверенную копию настоящего Постановления прокурору Адмиралтей-
ского района Санкт-Петербурга советнику юстиции Дуркину А.А.

4. Опубликовать настоящее Постановление в ближайшем выпуске газеты «Адмирал-

тейский вестник».
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной Администрации
МО Адмиралтейский округ

Н.В. Крылов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28
Местной администрации муниципального образования Адмиралтейский округ от «16» марта 2015 года

«О внесении изменений в Постановление местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ от 27.02.2013 № 26 «Об утверждении
Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами,

поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений»

Приложение № 5
К решению Муниципального Совета муниципального образования Адмиралтейский округ

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ
ЗА 2014 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  

1.9.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0804 795 10 01 200 380 000,0 380 000,00 305 700,00 80,45% 80,45%
1.9.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0804 795 10 01 240 380 000,0 380 000,00 305 700,00 80,45% 80,45%

1.10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000 8 698 600,0 8 698 600,00 7 775 415,37 89,39% 89,39%
1.10.1 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 903 1004 8 698 600,0 8 698 600,00 7 775 415,37 89,39% 89,39%

1.10.1.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 903 1004 002 80 02 2 098 300,0 2 098 300,00 2 090 039,98 99,61% 99,61%

1.10.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 1004 002 80 02 100 1 954 000,0 1 954 000,00 1 949 753,50 99,78% 99,78%

1.10.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 1004 002 80 02 120 1 954 000,0 1 954 000,00 1 949 753,50 99,78% 99,78%
1.10.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 1004 002 80 02 200 144 300,0 144 300,00 140 286,48 97,22% 97,22%
1.10.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 1004 002 80 02 240 144 300,0 144 300,00 140 286,48 97,22% 97,22%
1.10.1.2 Расходы  на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 903 1004 511 80 03 4 003 800,0 4 003 800,00 3 548 844,00 88,64% 88,64%
1.10.1.2 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1004 511 80 03 300 4 003 800,0 4 003 800,00 3 548 844,00 88,64% 88,64%
1.10.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 1004 511 80 03 310 4 003 800,0 4 003 800,00 3 548 844,00 88,64% 88,64%
1.10.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям 903 1004 511 80 04 2 596 500,0 2 596 500,00 2 136 531,39 82,29% 82,29%
1.10.1.3 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1004 511 80 04 300 2 596 500,0 2 596 500,00 2 136 531,39 82,29% 82,29%

9.1.2.1.2.2 Иные выплаты населению 903 1004 511 80 04 360 2 596 500,0 2 596 500,00 2 136 531,39 82,29% 82,29%
1.11 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 903 1200 937 600,0 1 353 600,00 1 295 465,00 138,17% 95,71%

1.11.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 903 1202 937 600,0 1 353 600,00 1 295 465,00 138,17% 95,71%

1.11.1
Расходы на выпуск и распространение  периодического издания  газеты муниципального образования  МО Адмиралтейский округ «Адмиралтейский Вестник», учрежденного 
представительным органом местного самоуправления 903 1202 457 01 01 937 600,0 1 353 600,00 1 295 465,00 138,17% 95,71%

1.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 1202 457 01 01 200 937 600,0 1 353 600,00 1 295 465,00 138,17% 95,71%
1.11.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903   457 01 01 240 937 600,0 1 353 600,00 1 295 465,00 138,17% 95,71%

II. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ 992 6 361 400,0 6 361 400,00 5 313 554,19 83,53% 83,53%
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0100 6 361 400,0 6 361 400,00 5 313 554,19 83,53% 83,53%

2.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 992 0102 1 044 200,0 1 157 300,00 1 157 271,29 110,83% 100,00%
2.1.1 Глава муниципального образования МО Адмиралтейский округ 992 0102 002 01 01 1 044 200,0 1 157 300,00 1 157 271,29 110,83% 100,00%

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 0102 002 01 01 100 1 044 200,0 1 157 300,00 1 157 271,29 110,83% 100,00%

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 0102 002 01 01 120 1 044 200,0 1 157 300,00 1 157 271,29 110,83% 100,00%
2.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 992 0103 5 317 200,0 5 204 100,00 4 156 282,90 78,17% 79,87%
2.1.2 Компенсация депутатам,  осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 992 0103 002 03 02 124 200,0 124 200,00 105 748,00 85,14% 85,14%

2.1.2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 0103 002 03 02 100 124 200,0 124 200,00 105 748,00 85,14% 85,14%

2.1.2 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 0103 002 03 02 120 124 200,0 124 200,00 105 748,00 85,14% 85,14%
2.1.3 Аппарат представительного органа муниципального образования 992 0103 002 04 01 5 193 000,0 5 079 900,00 4 050 534,90 78,00% 79,74%

2.1.3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 0103 002 04 01 100 3 332 100,0 3 332 100,00 3 074 290,26 92,26% 92,26%

2.1.3 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 0103 002 04 01 120 3 332 100,0 3 332 100,00 3 074 290,26 92,26% 92,26%
2.1.3 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0103 002 04 01 200 1 827 900,0 1 714 800,00 962 153,64 52,64% 56,11%
2.1.3 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 0103 002 04 01 240 1 827 900,0 1 714 800,00 962 153,64 52,64% 56,11%
2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 992 0103 002 04 01 800 33 000,0 33 000,00 14 091,00 42,70% 42,70%
2.1.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0103 002 04 01 850 33 000,0 33 000,00 14 091,00 42,70% 42,70%

III ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ 894 2 649 100,0 2 649 100,00 2 575 849,57 97,23% 97,23%
3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 894 0100 2 649 100,0 2 649 100,00 2 575 849,57 97,23% 97,23%

3.1.1 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ  И РЕФЕРЕНДУМОВ 894 0107 2 649 100,0 2 649 100,00 2 575 849,57 97,23% 97,23%
3.1.1.1 Расходы на членов избирательной комиссии муниципального образования муниципальный округ адмиралтейский округ 894 0107 002 07 00 921 800,0 1 609 000,00 1 536 346,57 166,67% 95,48%

3.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 894 0107 002 07 00 100 921 800,0 1 609 000,00 1 536 346,57 166,67% 95,48%

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 894 0107 002 07 00 120 921 800,0 1 609 000,00 1 536 346,57 166,67% 95,48%
3.1.1.1.2 Проведение выборов в представительный орган муниципального образования 894 0107 020 01 01 1 727 300,0 1 040 100,00 1 039 503,00 60,18% 99,94%

3.1.1.1.2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 894 0107 020 01 01 100 1 358 000,0 616 700,00 616 603,00 45,41% 99,98%

3.1.1.1.2 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 894 0107 020 01 01 120 1 358 000,0 616 700,00 616 603,00 45,41% 99,98%
3.1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 894 0107 020 01 01 200 368 800,0 422 900,00 422 900,00 114,67% 100,00%
3.1.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 894 0107 020 01 01 240 368 800,0 368 800,00 368,80 0,10% 0,10%
3.1.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 894 0107 020 01 01 800 500,0 500,00 0,00 0,00% 0,00%
3.1.1.1.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 894 0107 020 01 01 850 500,0 500,00 0,00 0,00% 0,00%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 57 654 300,0 57 654 300,00 52 201 288,67 90,54% 90,54%


